
BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Dosen                           : RIZKY ADE SAFITRI, M.KOM 
Matakuliah                    :  METODOLOGI PENELITIAN 
SKS                              :  3  
Kelas                            : 12.3A.37 
Jumlah Mahasiswa       : 14 

 
 

Pertemuan 
 

Ruangan 
 

Tanggal 
 

Bahan Kajian 
 

Berita Acara Pengajaran 
 

Kehadiran 

01 301-b7 24 
September 
2024 

Pertemuan 1 1 menjelaskan materi 1 defenisi riset 
penelitian dan syarat penelitian 2 proses 

perkuliahan berjalan dengan baik 3 
jaringan intrener erroe loading terus 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:00-12:30 
Masuk: 
10:05:10 
Keluar: 
12:29:44 

02 301-b7 1 Oktober 
2024 

Pertemuan 2 1 menjelaskan materi dasar-dasar 
penelitian metode ilmiah 2 proses belajar 
berjalan dengan baik 3 terlambat absen 
masuk lupa absen mengajar masuk 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

03 301-b7 8 Oktober 
2024 

Pertemuan 3 1 menjelaskan materi pembahasan tugas 
projek 2 proses belajar berjalan dengan 
baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:00:15 
Keluar: 
13:17:42 

04 301-b7 15 Oktober 
2024 

Pertemuan 4 1 menjelaskan materi masalah penelitian 2 
terlambat absen masuk mengajar jaringan 
koneksi internet bermasalah 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

05 301-b7 22 Oktober 
2024 

Pertemuan 5 1 menjelaskan materi metode 
pengumpulan data 2 proses belajar 
berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:52:53 
Keluar: 
13:06:15 

 

06 301-b7 29 Oktober 
2024 

Pertemuan 6 1 menjelaskan materi kajian pustaka 2 
proses belajar berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:01:45 
Keluar: 
13:07:54 



07 301-b7 5 November 
2024 

Review Materi review materi dan kuis Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

08 301-b7 12 
November 
2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

09 301-b7 19 
November 
2024 

Pertemuan 9 1 menjelaskan proyek akhir dan persiapan 
presentasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

10 301-b7 26 
November 
2024 

Pertemuan 10 1 menjelaskan proyek akhir dan persiapan 

presentasi 2 proses kuliah berjalan dengan 
baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:04:54 
Keluar: 
13:06:40 

11 301-b7 3 Desember 
2024 

Pertemuan 11 1 menjelaskan proyek akhir dan persiapan 
presentasi 2 proses kuliah berjalan dengan 
baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:51:42 
Keluar: 
13:06:40 

12 301-b7 10 
Desember 
2024 

Pertemuan 12 1 menjelaskan proyek akhir dan persiapan 
presentasi 2 proses kuliah berjalan dengan 
baik 

Telat (lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:07:21 
Keluar: 
13:14:08 

13 301-b7 17 
Desember 
2024 

Pertemuan 13 1 menjelaskan proyek akhir dan persiapan 
presentasi 2 proses kuliah berjalan dengan 
baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:52:56 
Keluar: 
13:06:40 



14 301-b7 7 Januari 
2025 

Pertemuan 14 1 persentasi project jurnal penelitian 2 
proses belajar berjalan dengan baik 3 
terlambat masuk mengajar lupa absen 
masuk 

Telat (lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
11:10:36 
Keluar: 
13:13:23 

15 301-b7 14 Januari 
2025 

Review Materi 1 persentasi project jurnal penelitian 2 
proses belajar berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:59:34 
Keluar: 
13:17:19 

16 301-b7 21 Januari 
2025 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:50-13:20 
Masuk: 
10:59:34 
Keluar: 
13:17:19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRESENSI MAHASISWA KELAS 12.3A.37 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12230013 Ibnu Justino Aji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

12230014 Rafli Adam Purnomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12230018 Choirul Budi Hartanto 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12230020 Muhammad Akmal Fauzan Nur Aidi 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

12230030 Aron Senna Hendriesta 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 10 

12230037 Ariz Darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12230038 Ismail Jayaman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12230040 Ahmad Rafif Firjatullah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

12230054 Fahri Rizaldi Saputra 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 12 

12230059 Pascal Winston 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

12230078 Tio Adriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12230093 Dimas Dwi Pramudya 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 10 

12230099 Aryo Seto Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12230106 Fairuz Ayu Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

# Jumlah Kehadiran 13 12 12 11 12 11 12 14 11 12 11 12 10 10 8 14 # 

 
  

 

PENILAIAN MAHASISWA KELAS 12.3A.37 
 

  

NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

AKHIR 

12230013 Ibnu Justino Aji 0 0 0 0 A 

12230014 Rafli Adam Purnomo 0 0 0 0 A 

12230018 Choirul Budi Hartanto 0 0 0 0 A 

12230020 Muhammad Akmal Fauzan Nur Aidi 0 0 0 0 E 

12230030 Aron Senna Hendriesta 0 0 0 0 C 

12230037 Ariz Darmawan 0 0 0 0 A 

12230038 Ismail Jayaman 0 0 0 0 A 

12230040 Ahmad Rafif Firjatullah 0 0 0 0 A 

12230054 Fahri Rizaldi Saputra 0 0 0 0 A 

12230059 Pascal Winston 0 0 0 0 A 

12230078 Tio Adriansyah 0 0 0 0 A 

12230093 Dimas Dwi Pramudya 0 0 0 0 A 

12230099 Aryo Seto Nugroho 0 0 0 0 A 

12230106 Fairuz Ayu Ananda 0 0 0 0 A 

 


